
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

DECRETO DIRIGENZIALE N. 36 /DG del ~il16

Oggetto: Collocamento a riposo del dipendente Lania Giovanni, impiegato tecnico di liv. C, in applicazione
della legge n. 147/2014 .Decorrenza 01.05.2016.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:

- Che con Deliberazione n. 12/AS del 14.1.1972 veniva indetto concorso pubblico per titoli ed esami per la
copertura di n. 68 posti di Agente Tecnico Esattore;

- Che con Delibera n.55/AS del 19.5.1972 sono stati elevati i posti da 68 a 124 nella tabella organica del
personale ed approvat il nuovo bando di concorso pubblico, a 100 posti di Agente Tecnico Esattore,

- Che il Sig. Lania piovanni, in esecuzione alla Delibera n. 67/CD del 18/05/1973, avente per oggetto:
"Approvazione atti del concorso pubblico a n. 100 posti di Agente Tecnico Esattore e nomina vincitori H

risultava incluso nella graduatoria di merito del concorso pubblico,

- Che ai sensi dell' 9 del bando di concorso, i vincitori, tra cui il sig. Lania Giovanni, venivano assunti
man mano che si veri cavano le necessità secondo l'ordine di classificazione;

Che alla data del O .08.1974 il Sig. Lania Giovanni iniziava a prestare servizio alle dipendenze del
Consorzio per l'Aut strada Messina - Palermo, con la qualifica di Agente tecnico Esattore, livello
retributivo C;

- Che il dipendente Lania Giovanni, nato il 02/01/1954, ha richiesto di essere posto in quiescenza, avendo i
requisiti previsti dalla normativa vigente, in quanto maturerà alla data del 30.04.2016, ultimo giorno
lavorativo, un'anzianità contributiva pari ad anni 41 e mesi 9 come meglio di seguito specificato:

Servizi utili a pensione:

- Servizio alle dipendenze del Consorzio
Messina- Palermo, dal 05/08/1974 al 30/0911997
liv. C

anni 23 mesi O 1 giorni 26

- Servizio alle dipendenze del Consorzio
Autostrade Siciliane, dal 01/1 0/1997 al 30/04/2016 anni 18 mesi 07 giorni 00

Sub- totale anni 41 mesi 08 giorni 26

Pari a anni 41 mesi 09 giorni 00



· .
VISTI:

- L'art. 2 comma 1 della legge lO ottobre 2014 n. 147 , recante modifiche alla disciplina dei requisiti per la
fruizione delle deroghe riguardanti l'accesso al trattamento pensionistico;

- La legge regionale n. 10/2000 e s. m. i. ed in particolare l'art. 2 che attribuisce al Dirigente le competenze
in ordine agli atti di programmazione e di spesa;

Considerato che il dipendente ha maturato il requisito per essere collocato in quiescenza in quanto rientrante
nella categoria dei lavoratori beneficiari della salvaguardia di cui alla legge lO ottobre 2014, n. 147

DECRETA

Art.l - DI PROCEDERE al pensionamento del sig. Lania Giovanni, nato a Messina il 02/01/1954,
dipendente con la qualifica di Tecnico livello C, con decorrenza dal 01105/2016 ai sensi della legge n.
14712014.

Art. 2 - DI DARE MANDATO all'Ufficio Personale - Trattamento Economico per consequenziali
adempimenti di competenza.

Art. 3 - DI TRASMETTERE copia del presene provvedimento al dipendente interessato.

~1 8 FEB. 20ì6 Il Direttore Generale
(Ing. aIVa~ne)

J


